8

              КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ          ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

                 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                     СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «Село Совхоз им.Ленина»

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   15.11.2019   года                                                         №   77
   О внесении изменений в муниципальную

   программу   «Управление земельными

   ресурсами на  территории  сельского
   поселения   «Село Совхоз им.Ленина»

   на 2017-2021 годы»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  прилагаемую муниципальную  « Управление земельными ресурсами на территории сельского поселения» Село Совхоз им.Ленина на 2017-2021 годы»

2.Финансирование Программы, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина» на соответствующий финансовый год.

3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4.Настоящее Постановление подлежит обнародованию путем  вывешивания на стендах предусмотренных для этих целей.

5.Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО СП «Село Совхоз им.Ленина»:                                  В.А.Карзанов
   УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации сельского поселения  «Село Совхоз им.Ленина»
области

от 15.11.2019 № 77
Муниципальная  программа

«Управление земельными ресурсами на территории  сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина»

на 2017- 2021 годы»

                                                  Село Совхоз им.Ленина

                                                                2017 год
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	  Администрации сельского поселения  «Село Совхоз им.Ленина»

	Наименование муниципальной  программы
	«Управление земельными ресурсами на территории сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина» на 2017-2021годы»

	Основания для разработки  муниципальной  программы
	Земельный кодекс Российской Федерации,  Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ               «О государственном кадастре недвижимости».

	Заказчик программы
	Администрации сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина»

	Цель муниципальной  программы, значения показателей цели
	Цель: Эффективное и рациональное использование земельных  ресурсов.

Осуществление работ ,необходимых для обеспечения реализации в полном объеме полномочий органов местного самоуправления в сфере земельных отношений на территории  сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина»
Осуществление работ по формированию земельных участков для бесплатного предоставления многодетным семьям.

	Характеристика программных мероприятий
	Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования, ПЗЗ, межевание земельных участков и подготовке землеустроительных дел. корректировка генеральных планов сельских поселений, выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования

	Сроки реализации программы
	2017-2021 годы

	Объем и источники финансирования программы
	Года

Всего (тыс.руб.)

Областной бюджет*

Бюджет МР « Дзержинский район» (осуществление переданных полномочий»
Бюджет МО СП «Село Совхоз им.Ленина»**
2017

70,00

70,00
2018

0
0
2019

103,2
54,4
48,8
00,00
2020

0,00
00,00
2021

70,00
70,00
Итого:

243,2
54,4
48,8
140,0
*Объёмы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия Закона Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

**Объёмы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы, ежегодно уточняются на основании соглашений о намерениях в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа о муниципальном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

	Подпрограммы
	« Обеспечение реализации муниципальной программы « Управление земельными ресурсами на территории сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина»

Раздел 1.

 Характеристика проблемы, решение которой осуществляется

путем реализации муниципальной  программы

  Муниципальная собственность муниципального образования сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина»   используется в целях социально-экономического развития поселения. Регистрация муниципальной собственности в установленном порядке невозможна без постановки на кадастровый учет земельных участков под муниципальными объектами, и соответственно, межевания земельных участков.

Решение проблемы в рамках муниципальной  программы позволит

увеличить эффективность управления земельными участками.
                                                        Раздел 2.

Цель и задачи муниципальной   программы

Целью программы является эффективное и рациональное использование земельных ресурсов.

Показатель цели – выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков.

  Для реализации цели программы необходимо решить следующие задачи:

формирование земельных участков путем проведения кадастровых работ                        в отношении:

- земельных участков, формируемых с целью постановки на кадастровый учет.

Раздел 3.

Перечень программных мероприятий

Перечень мероприятий для решения задач муниципальной целевой программы и достижения целей, а также информация о необходимых для реализации каждого мероприятия ресурсах представлены в приложении № 1             к программе.

Раздел 4.

Система управления реализацией муниципальной программы
Управление процессом реализации муниципальной целевой программы осуществляет Администрация сельского поселения « Село Совхоз им.Ленина»  в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

 .

Ответственным за обеспечение реализации программы, которая осуществляется посредством применения оптимальных методов управления процессом, является Администрация сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина».

Организация контроля за ходом программы

Отчет о реализации Программы рассматривается в составе отчетности          об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина».

 Мероприятия Программы, предусмотренные для ее реализации, подлежат корректировке в процессе подготовки сметной документации.

                                                                                                             Приложение № 1

к программе

Перечень основных направлений и мероприятий,

объемы финансирования подпрограммы « Обеспечение реализации  муниципальной программы  « Управление земельными ресурсами на территории сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина» на 2017-2021 годы»

2017 год

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Сумма,

тыс.руб.
	Испол-ль

	1.
	 Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования,ППЗ
	Местный бюджет
	40,0
	Администрация  с/п
«Село Совхоз им.Ленина»

	2.
	Межевание земельных участков и подготовке землеустроительных дел
	Местный бюджет
	30,0
	Администрация  с/п

«  Село Совхоз им.Ленина »

                                                                    2018 год
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Сумма,

тыс.руб.
	Испол-ль

	1.
	 Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования,ПЗЗ
	Местный бюджет
	0
	Администрация  с/п

«Село Совхоз им.Ленина»

	2.
	Межевание земельных участков и подготовке землеустроительных дел
	Местный бюджет
	0
	Администрация  с/п

«  Село Совхоз им.Ленина »

2019 год

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Сумма,

тыс.руб.
	Испол-ль

	1.
	 Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования,ПЗЗ
	Местный бюджет
	0,0
	Администрация  с/п

«Село Совхоз им.Ленина»

	2.
	Межевание земельных участков и подготовке землеустроительных дел
	Местный бюджет
	0,0
	Администрация  с/п

«  Село Совхоз им.Ленина »

	3.
	"Разработка проектов планировки территории,

корректировка генеральных планов сельских поселений, корректировка правил землепользования и застройки сельских поселений"
	Бюджет МР « Дзержинский район» (осуществление переданных полномочий»

	48,8
	Администрация  с/п

«  Село Совхоз им.Ленина»

	4.
	выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	Областной бюджет(субсидии для софинансирования)
	54,4
	Администрация  с/п

«  Село Совхоз им.Ленина »

2020 год

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Сумма,

тыс.руб.
	Испол-ль

	1.
	 Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования,ПЗЗ
	Местный бюджет
	00,0
	Администрация  с/п

«Село Совхоз им.Ленина»

	2.
	Межевание земельных участков и подготовке землеустроительных дел
	Местный бюджет
	00,0
	Администрация  с/п

«  Село Совхоз им.Ленина »

2021 год

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Сумма,

тыс.руб.
	Испол-ль

	1.
	 Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования,ПЗЗ
	Местный бюджет
	40,0
	Администрация  с/п

«Село Совхоз им.Ленина»

	2.
	Межевание земельных участков и подготовке землеустроительных дел
	Местный бюджет
	30,0
	Администрация  с/п

«  Село Совхоз им.Ленина »